

احکام  خرید و فروش

#### لزوم جبران خسارت سهوی

س. اینجانب دو درخت بادام ۳۰ساله در ملک خودم داشته‌ام که بر اثر وازگونی کامیون آقایی از ریشه کنده شده، آیا می‌گیرد آقایی از ریشه کنده شده، آیا از نظر شرعی، خسارت به بنده تعلق می‌گیرد یا خیر؟ و اگر خسارت تعلق می‌گیرد چگونه باید محاسبه شود؟ ج. خسارت به عمل هر کسی که مستند باشد باید توسط وی جبران شود. و برای نحوه‌ی محاسبه، به کارشناس مراجعه کنید.




#### ضامن بودن کودک در خسارت به دیگران

س. بچه‌ی میمیزی تلویزیون شخصی را شکسته، آیا پدر او ضامن است و باید هزینه را پرداخت کند یا خود بچه؟ ج. خود بچه ضامن است. (یعنی اگر مالی دارد، از مالش باید پرداخت کند، و اگر مالی ندارد، باید بعدا که بدست آورد پرداخت کند).

مسجد  تراز

### مسجد هسته مرگزی است

یکی از ابتکارات مهمّ امام بزرگوار ما، از هنرهای بزرگ این مرد بزرگ همین بود که از اوّل انقلاب مساجد را محور قرار داد. آن روزهای اوّل انقلاب، آنهایی که پادشان است می‌دانند که همه‌چیز در هم ریخته بود: سلاح بیاورند، جمع کنند، از اینجا بردارند، [کنند] دست‌های غیر مأمونی به کارهایی دست بزنند؛ هر مرکز تشکّل لازم بود، هسته‌ی مرکزی لازم بود؛ این هسته‌ی مرکزی را امام بلافاصله همان روز اوّل، حتی قبل از اینکه اعلام پیروزی بشود، معین کردند: مساجد. هر کس از هر جا مثلاً سلاح دست می‌آورد، ببرد ابه مساجد]. بعد هم یک سازمان‌دهی عظیم مسجدی تشکیل شد و به وجود آمد که همان کمیته‌های انقلاب بودند، که تا مدّت‌های طولانی همه‌ی کارهای انقلاب را اینها انجام می‌دادند، و درواقع همه‌ی کارهای کشور را اینها انجام می‌دادند. ● ۹۵/۵/۳۱

<span>نشریه خبری - تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی  سال سوم شماره ۱۲۸ هفته چهارم فروردین ۹۷ چاپ و توزیع به‌همت‌نبروهای مؤمن و انقلابی</span>	<span> KHAMENEI.IR</span>
ارتباط با ما  پیامک: ۱۰۰۰۱۰۲۸ @ رایانامه: Khat@khamenei.ir	ارتباط با ما  حساب تلگرام: khat_admin @ کانال تلگرام: Telegram.me/KhatHezbollah
خط حزب ما...	خط حزب ما...

### بعثت برای این است که انسان را از ظلمت‌ها نجات بدهد

بعثت برای این است که اخلاق مردم را، نفوس مردم را، ارواح مردم را و اجسام مردم را، تمام اینها را از ظلمت

شرح  حدیث

#### چهار صفتی که منشاء همه ضررها و زیان‌ها است

«هن استطاع أن يمنع نفسه من أربعة أشياء فهو خلیق بأن لا یزول به مکروهٌ أبداً قيل: وما هنّ یا امیرالمؤمنین! قال: العجلة واللجاجه والعجب والتوانسی» (۱) هر کس این چهار صفت را از خود دور کند خواه فرد باشد، خواه مجموعه‌ی دست‌اندر کاران و رؤسای جامعه، هیچ‌گاه حادثه و واقعه‌ی ناخوشایندی، متوجه او نخواهدشد:

۱. عجله، بدون تأتی و دقت، تصمیم‌گیری کند یا کاری را اجرا نماید (عجله غیر از سرعت در عمل است).
۲. لجاجت، یکی از مسائل خطرناک و بلاهای دامن‌گیر، اصرار و پافشاری ناحق، در مسأله‌ای است که چون این حرف را

خانواده  ایرانی

#### زنان دقیق و ظریف، این نکته را می‌دانند

کلون خانواده، جایی است که عواطف و احساسات باید در آن جا رشد و بالندگی پیدا کند؛ بچه‌ها محبت و نوازش ببینند؛ شوهر که مرد است و طبیعت مرد، طبیعت خام‌تری نسبت به زن است و در میدان خاصی، شکننده‌تر است و مرهم زخم او فقط و فقط نوازش همسر است - حتی نه نوازش مادر - باید نوازش ببیند. برای یک مرد بزرگ، این همسر کاری را می‌کند که مادر برای یک بچه‌ی کوچک آن کار را می‌کند؛ و زنان دقیق و ظریف، به این نکته آشنا هستند. اگر این احساسات و این عواطف محتاج وجود یک محور اصلی در خانه - که آن، خانم و کدبانوی خانه است - نباشد، خانواده یک شکل بدون معنا خواهد بود. ● ۷۰/۱۰/۴

 حزب الله این است

### نیروه‌های جوان و مؤمن خواهند توانست معضلات اقتصادی را حل کنند

امروز در زمینه‌ی اقتصادی کارهای زیادی لازم است که ما انجام بدهیم؛ در زمینه‌ی تولید و اشتغال و این چیزها - که ضعف‌های ما است - کارهای فراوانی است که باید انجام بدهیم؛ در زمینه‌ی فرهنگی کارهای زیادی است که باید انجام بدهیم؛ این کارها امروز در حدّ برنامه‌ریزی و اقدام و شروع و پیشرفت و گذراندن مراحلی از این کارها است، اما یک روزی هم همه‌ی این کارها ان‌شاءالله به بهترین وجهی انجام خواهد گرفت. روزی که ان‌شاءالله آن روز خیلی ممکن است انجام بدهد. ● ۹۶/۱/۱

<span>نشریه خبری - تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی  سال سوم، شماره ۱۲۸ هفته چهارم فروردین ۹۷ چاپ و توزیع به‌همت‌نبروهای مؤمن و انقلابی</span>	<span> KHAMENEI.IR</span>
ارتباط با ما  پیامک: ۱۰۰۰۱۰۲۸ @ رایانامه: Khat@khamenei.ir	ارتباط با ما  حساب تلگرام: khat_admin @ کانال تلگرام: Telegram.me/KhatHezbollah
خط حزب ما...	خط حزب ما...

ها نجات بدهد، ظلمت را بکلی کنار بزند و به جای او نور بنشانند، ظلمت چهل را کنار بزند و به جای او نور علم بیاورد، ظلمت ظلم را به کنار بزند و به جای او عدالت بگذارد، نور عدالت را به جای او بگذارد و راه او را به ما فهمانده

امام خمینی(ره)، ۲۱ اردیبهشت ۱۳۶۲

نهج  البلاغه

#### اگر در سنگر خوابت برد معنایش این نیست که دشمن هم خوابش برده

گفته و یا چنین موضعی اتخاذ کرده حاضر نیست عقب‌نشینی کند ولو خلاف آن ثابت شود.
۳. مغرور شدن و خودشگفتی، که انسان نقص‌ها و ضعف‌های خود را ندیده و احیاناً محسناتش را بزرگ بشمرد.
۴. کاهلی و سستی، کار امروز را به فردا افکندن و تأخیر انداختن.
بنده در اثر تجربیاتی که در سال‌هایتمادی پیدا کردم به این نتیجه رسیدم که این سخن علی‌علیه‌السلام واقعاً حکمت‌تمای است و همه‌ی ضرر و زیان‌هایی که متوجه جامعه شده است در اثر این امور بوده. ● ۱۷۸/۱۰/۲۷ |تحف العقول صفحه ۲۲۲



بیانات منتشر نشده رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام

# احتیاج به «تعمیر قلب» داریم

مدیران رفتار و روحیه انقلابی دهه‌شصت را فراموش نکنند

رهبر انقلاب به‌مناسبت آغاز سال جدید، روز دوشنبه‌ی هفته‌ی جاری (۹۷/۱/۲۰) با برخی از مسئولان و کارگزاران نظام دیدار کرده و بیاناتی کوتاه و صمیمی در جمع آنان ایراد فرمودند. در بخشی از این دیدار، رهبر انقلاب با توجه به فضای معنوی ماه ربیع، اشاراتی به فضای حاکم بر مدیران دهه‌ی ۶۰، و حال و هوای آن روزهای کشور داشتند. نظر به اهمیت این موضوع، خط حزب‌الله، برای اولین بار، این بخش از بیانات ایشان را منتشر می‌کند:

شما آقایان و بعضی از خواهرهایی که اینجا هستید... خیلی از شماها از اوایل انقلاب در میدان فعالیت‌های انقلابی بوده‌اید، یعنی دهه‌ی ۶۰ را به خوبی درک کرده‌اید. [آیا] یادتان هست احساسات خودتان در آن دهه را؟ یادتان هست رفتار خودتان

خانواده ایرانی   ۴
زنان دقیق و ظریف، این نکته را می‌دانند
شرح حدیث   ۴
چهار صفتی که منشاء همه ضررها و زیان‌ها است
کار تشکیلاتی   ۴
از مجموعه مدیران ارشد تان گزارش بخواهید

<span>نایب‌های که گفت در امام ذوب شوید   این شماره تقدیم می‌شود به روح پرفتوح شهید آیت‌الله سیدمحمدباقر صدر</span>	<span>کشورداری را زیر سؤال برده و با عدم اطلاع امام از وضعیت جامعه، چنین نوشتند: "کاتال‌های ارتباطی امام و گزینشسی که در دیدار و گفت‌وگوهای خود دارید چنان است...   ادامه در صفحه (۲۴)</span>	<span>سال ۶۷، نهضت آزادی که اعضای آن اولین دولت‌بعداز پیروزی انقلاب اسلامی را در ایران تأسیس کردند، در نامه‌ای خطاب به امام خمینی، معمار و رهبر انقلاب اسلامی، سیاست‌های ایشان درباره‌ی جنگ و</span>
<span>نایب‌های که گفت در امام ذوب شوید   این شماره تقدیم می‌شود به روح پرفتوح شهید آیت‌الله سیدمحمدباقر صدر</span>	<span>مرحوم آقای صدر به معنای واقعی کلمه یک نایب‌ه بود. مادر زمینه‌ی مسائل فکری و اسلامی و در زمینه‌ی فقه و اصول و بقیه‌ی چیزها آدم‌های پیشرفته زیاد داریم؛ منتها نایب‌ه خیلی نادر است. ایشان جزو نادرهایی بود که حقیقتاً نایب‌ه بود. ذهن و فکر ایشان فراتر از کارهایی که دیگران می‌کنند، حرکت می‌کرد. ۸۲/۳/۱۹ ایشان در نجف ارتباط تامّ و تمامی با امام نداشتند؛ ارتباطشان خیلی زیاد نبود؛ ولیکن به‌مجرّد اینکه انقلاب شد و امام آمدند ایران، ایشان آن حرف معروف را زد که به شاگردان خودش گفت ذوب بشوید در امام خمینی همچنان که او در اسلام ذوب شده؛ این حرف ایشان معروف است. این خیلی شناخت لازم دارد، خیلی فهم اوضاع لازم دارد که بفهمد مسئله‌ی انقلاب چیست. ما کسانی را داریم که تا همین امروز که قریب چهل سال از انقلاب میگذرد، هنوز درست نفهمیده‌اند این انقلاب چه بود و چه شد و چه اتفاقی افتاد... این آدم، آن روز در ک کرد انقلاب را و مسائل و مفاهیم انقلاب را. ● ۹۵/۵/۲۵</span>	<span>تاریخ شهادت: ۱۹ فروردین ۱۳۵۹</span>
<span>شهادت: به دست رژیم بعث عراق</span>	<span>مزار: نجف اشرف</span>	<span>تاریخ شهادت: ۱۹ فروردین ۱۳۵۹</span>

